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Nr: 57/2024 | Nr: Protokolli:92/2024
Pér: PRO MEDICAL me adresé né Ferizaj
Nga: Zvrtari Péreiomiis i .

yrtari Pérgjepyés i Prokunmit: Fatos Kuqi
Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim t& Kérkesés -Refuzohet
Daté: 12.09.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Suharekés né mbéshtetje té nenit 108/A paragrafi 10.1
té Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokutimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
lypn Nr. 04/1-237, ligiin Nr. 05/1.-068 dbe ligjiin Nr. 05/1.-002, si dhe duke u bazuar né nenin 63
paragrafi 1 1€ Rregullores Nr. 001/2022pér Prokurim Publik | sa i pérket Kérkesés pér Rishqyrtim,
té parashtruar me daté: 10.09.2024 nga Operatori Ekonomik: : PRO MEDICAL me adresé né
Ferizaj lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me dtull: Blerja dhe paisja me apratura te nevojshme
per QKMF “Rexhep Kuqi”-2 Lot me Numér t¢ prokurimit: 624-24-4917-1-2-1 Numér i brendshém
624-24-45-121 nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET Kérkesa pér Rishqyrtim e parashtruar nga Operatori PRO MEDICA me adresé
né Ferizaj lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: Blerja dhe paisja me apratura te nevojshme
per QKMF “Rexhep Kuqi”-2 Lot me Numér té prokurimit: 624-24-4917-1-2-1Numér i brendshém
624-24-45-121 kundéz: (NJOFTIM VENDIMIT IS AK), té datés 05.09.2024 ¢ publikuar né

ueb—faqe: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net
L Autoritets Kontraktues vendos té vazhdoj mé tutje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkeimit dhe do té publikohet pér té giitha palét né

platformeén elektronik né adresén: https:

e-prokurimi the-gov.net



ARSYETIM

PRO MEDICAL. me adresé né Ferizaj lidbur me aktivitetin e prokurimit me titull: Blerja dhe paisja

mc apratura te nevojshme per QKMF “Rexhep Kuqi”-2 Lot me Numér té prokurimit: 624-24-4917-
1-2-1 Numér i brendshém: 624-24-45-121
Kundér (NJOIFITM VENDIMIT T AK),, té datés: 05.09.2024 té publikuar né ueb—faqe:

.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 10.09.2024 sipas nenit

108/ A, te Ligjic pér Prokurimin Publik (1.PP%) me Nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me

ligiin Nrr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe liggin Nr. 05/1..092, me pretendimn ankimor se si OE

eshte ne rregull me dokumentacionin ¢ ofruar

Pretendimi i pare ankimor i parashtruar nga ana juaj nuk géndron - ngase
Autoriteti Kontraktues - Komuna e Suharckés ka pér synim primar rojtjen ¢ parasé
publike dhe vlerésimin real té ofertave.

Oferta e juaj eshte mbi vleren e parashikuar nga njesia kerkuese, andaj AK ka
kontaktuar me njesin kerkuese per sigurimin e fondve por pergjegja nga njesia kertkuese
ka gen ge nuk ka mijete shtes sa i perket ketij aktiviteti. AK nuk mundet te hy ne
maredhenie kontraktuale kur nuk ka mjete financiare per kete aktivitet te prokurimit.

Pas pranimit te kerkeses per rishqyrtim nga ana e juaj dhe pase verifikimit te
dokumentacionit nga ZP kemi verejtur se ju keni ngarkuar nje paramase ¢ cila eshte e
vulosur nga nje OE ANDIDENT i cili nuk eshte pjesmarres i ketij aktiviteti,

Pretendimi i dyt€ ankimor i parashtruar nga ana juaj nuk qéndron — ngase pas
vleresimit nga komisioni vieresue i ofertave ka verejtur se ju mungon certifikata TEC
60601-1 kjo certifikate eshte kerkuar ne kriteret ¢ DT dhe Njoftimit per Kontrate, dhe
mos plotesimin e nje kriteri i cili eshte kerkuar nga AK ju si OE jeni te pakompletuar
sipas kerkeses se kerkuar nga AK.

AK ne dosjen e tenderit ka pase nje afat kohor per sqarim te ketij akvitet ku ne si
AK nuk kemi pranuar asnje kerkes per sqarim nga OE te interesuar per kete akdvitet
te prokurimit ge munden te kerkojne informata sqaruese.

Sipas rregullave te LPP-se dhe Rregullores se Prokurimit Publik, nuk mund te bejme
shkelje ligjore qe t't anashkalojme kriteret € vendosura te DT dhe NJK

dhe si te till jeni refuzuar sepse nuk i keni plotesuar kriteret me dokumentacionin ne
fjale i cili ka qene kriter i potencuar specifikisht qe certifikata IEC 60601-1 duhet te

jete ne oferten tua.
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- P.5. kur keni thene se kjo nuk eshte nje certifikate nuk gendron — pasi ge te tjeret OE
e posedojne kete certifikate te vendosur ne ofertat ¢ tyre dhe komisioni i vleresimit
nuk mund te beje shkelje te nenit 7 te LPP-se qe njerit OE i mungon certifikata dhe
ta tejkaloj si te till dhe te diskriminohen te fietet OE qe ¢ posedojne certifikaten
IEC 60601-1.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kédj vendimi t& AK-s€ ju munde t& paragiti ankesé prané OSHP-s¢ né pajtim

me nenin 109 t& LPP-sé. Ankesa prané OSHP-sé duhet té dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve

pas vendimit té Iéshuar nga Autoriteti Kontraktues.




